Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional de Goiás – Gestão Compartilhada | www.sescgo.com.br
Rua 31-A, Q. 26-A, L. 27-E, nº 43, Bloco C – Setor Aeroporto – Goiânia/GO TEL (62) 3219-5100 e (62) 3219-5183

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊNCIA SESC/GO Nº 19/01.00056 - CC

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, o esclarecimento dos questionamentos, que tem como objetivo a Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Buffet para Baile de Ano Novo, conforme disposto abaixo:

Questionamento 1: Referente ao item 3.1.3 montagem do salão : o sesc já tem disponível mesas,

cadeiras, arranjos , taças em acrílicos ( essas taças vão ser brindes para o público) guardanapos e

mesas de banquetes ( aparadores para caldos ) ?

Resposta 1: Esta em andamento outro processo para aquisição de jogos de mesas complementares,
arranjos e taças de acrílico. Sendo assim, o Sesc vai ter os itens disponíveis para a montagem do salão.
As taças serão de acrílico e serão brindes ao publico. As mesas de banquete (aparadores) para servir
os caldos o Sesc já possui.

Questionamento 2: Referente ao item 3.1.6 cardápio : foi solicitado dois tipos de patê , porém não tem

pão nem torradas; as torradas foram solicitadas apenas para os caldos .

Resposta 2: As torradas são apenas para os caldos conforme solicitado.

Questionamento 3: Referente ao item 3.1.7 caldos : será disponibilizado o buffet de caldos à
vontade até às 3:00 da manhã ?

Resposta 3: Sim. O buffet de caldos tem inicio 1 hora até o fim do evento.

Goiânia, 08 de novembro de 2019.

Comissão de Licitação